Volume: 6 - Número: 1045 de 15 de Setembro de 2022

ISSN 2764-7196

DATA: 15/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 15/09/2022 17:25:34
IP com n°: 172.16.12.183

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1255

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 940/2022 - PORTARIA Nº 940 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

   DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA GESTORA ADJUNTA DA UEB MONTEIRO LOBATO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 944/2022 - PORTARIA Nº 944 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 967 /2022 - PORTARIA Nº 967 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

EDITAL

RESULTADO: Nº 03/2022 - TERMO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022

EDITAL: Nº 007/2022 - EDITAL Nº 007/2022/SEMDES

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMDES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

2/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 940/2022

PORTARIA Nº 940 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

   Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da GESTORA ADJUNTA da
UEB MONTEIRO LOBATO da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR MARIA JOSE MARQUES FERNANDES para exercer o cargo de GESTORA ADJUNTA da
UEB MONTEIRO LOBATO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município Paço do
Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO

MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 944/2022

PORTARIA Nº 944 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE DIVISÃO da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL do Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, JOSENILDO RIBEIRO RAMOS para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE

DIVISÃO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Paço
do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO

MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 967 /2022

PORTARIA Nº 967 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do CHEFE DE
DEPARTAMENTO da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO do Município de Paço
do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, RAFAELLY SOBRINHO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE

DEPARTAMENTO, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO do
Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

3/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS QUATORZE DIAS DO
MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - EDITAL - RESULTADO: Nº 03/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 03, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Resultado Final SEMCEL/GAB nº.003/2022
TERMO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022

Considerando os termos do Edital de Chamamento Público nº03/2022, da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer-SEMCEL, e com base nos atos praticados pela Comissão de Seleção, designada pela
Portaria nº 10, de 08 de agosto de 2022, que, em análise aos documentos apresentados pela Organização
da Sociedade Civil, nos termos do referido edital de Chamamento Público, para a seleção de propostas de
organizações da sociedade civil para a pactuação DE TERMO DE FOMENTO ENTRE A SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER-SEMCEL E ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,

PARA APRESENTAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO VOLTADO A EXECUÇÃO DOS XX JOGOS

NOTURNOS DA PINDOBA, A SER REALIZADA NA CIDADE DE PAÇO DO LUMIAR EM PARCERIA

COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMCEL PARA ATENDER

TODA A LOGÍSTICA E REALIZAÇÃO DO EVENTO PROMOVIDO PELA PREFEITURA DE PAÇO DO

LUMIAR, COM FULCRO NA LEI Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 2014 , proferiu seu resultado final de
seleção e classificação das propostas, observando os prazos de recursos, DECLARO O RESULTADO
FINAL do resultado do Chamamento Público nº03/2022, cujo objeto se destina à seleção de propostas para
a realização dos XX Jogos Noturnos da Pindoba” , sendo a vencedora do certame, a OSC – O

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SUSTENTÁVEL DO CUMBIQUE RAPOSA E ÁREAS

ADJACENTES, inscrita no CNPJ 27.539.721/0001-20, com endereço na Rua Santa Barbara,03, Alto do Sol
Nascente- Cumbique, Raposa/MA, CEP: 65138 -000.

Paço do Lumiar – MA, 15 de setembro de 2022

ELIZANDRA ROCHA ARAÚJO

SEMCEL/ 67004870

RONILSON SÁ BOTELHO

SEMCEL/ 67004776-2

THAYNARA CRISTINA ANDRADE E ANDRADE

SEMCEL/ 67009282-1

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EDITAL - EDITAL: Nº 007/2022

EDITAL Nº 007/2022/SEMDES

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

SEMDES

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado constituída pela Portaria nº 023/2022/SEMDES, de 27
de junho de 2022 e pela Portaria nº 025/2022/SEMDES, de 02 de agosto de 2022, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e considerando o prazo estabelecido nos Edital nº
001/2022/SEMDES e Edital nº 002/2022, vem por meio deste, tornar público o ato referente ao
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
de profissionais para compor a equipe da  Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social -
SEMDES, bem como  formação de cadastro  reserva, conforme disposto no Anexo I deste Edital :

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

4/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

Nayara Santos Cutrim

Vice – Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

ANEXO I

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL – AMPLA CONCORRENCIA - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

GISELE DE FÁTIMA CARDOSO NUNES 93 1ª

SILVIA REGINA DE OLIVEIRA LEMOS 88 2ª

VALÉRIA RAQUEL GARCÊS GUIMARÃES 78,5 3ª

MICHELE AMARAL SILVA ARAÚJO 71,5 4ª

ANDREIA FURTADO DE MENESES PEREIRA 67 5ª

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL – VAGAS PCD

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

ROSELINE DE SOUSA CARDOSO 59,5 1ª

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL – AMPLA CONCORRENCIA – CADASTRO

RESERVA

CANDITATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

KATIANNE IZABELLE DUTRA DE CARVALHO 66,5 6ª

FÁTIMA DE NAZARÉ DOS SANTOS NUNES 63 7ª

ANA CELIA MARTINS SOARES 61 8ª

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL – VAGAS PCD – CADASTRO RESERVA

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

LORENA BEATRIZ SANTOS DA SILVA 33 2ª

CARGO – ASSISTENTE SOCIAL – AMPLA CONCORRENCIA – NÃO

CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

NATHALYE NAYANA DE OLIVEIRA LIMA 60 9ª

MARIA DE JESUS DA CONCEIÇÃO 59 10ª

MONICA COSTA GOMES 58 11ª

SILDE SOARES TAVARES 57,5 12ª

GEICY NAYRA LOPES DE SOUSA DA SILVA 53 13ª

ALANNA KAROLINNY MARQUES FONSECA 52,5 14ª

ELINE GEYSA FREITAS ALMEIDA 51,5 15ª

ABINOÃ CUNHA DA SILVA FERREIRA 47,5 16ª

DARCLEIA DOS SANTOS SILVA 45 17ª

RAIMUNDA SILVANIA RIBEIRO SILVEIRA 42 18ª

SIMONE EVERLYN PEREIRA SOUZA 38 ELIMINADO

WELTON SILVA ROSA 38 ELIMINADO*

DANYELLE BARROS NEVES RIBEIRO 34 ELIMINADO*

RENATA VALERIA PEREIRA DA SILVA 29 ELIMINADO*

CARGO – PSICOLÓGO - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

FABIANA E SILVA FERREIRA 83 1ª

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

5/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

ELIANE VANDERLEI FERREIRA 81 2ª

VANESSA BÁRBARA SOUSA PEREIRA 71 3ª

ALBERDGRIJSAT ALESSANDRA RAMOS
REIS

69,5
4ª

RAPHAELA THUANE ANTUNES E SILVA 61,5 5ª

CARGO – PSICOLÓGO AMPLA CONCORRENCIA – CADASTRO RESERVA

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

LEANNE MARIA FERREIRA DIAS 61 6ª

CARLA THAISY SILVA RODRIGUES 59 7ª

ANTONIO MARCOS PESSOA ALVES 58 8ª

GIRLENE DO NASCIMENTO RIOS 54 9ª

CARGO – PSICOLÓGO AMPLA CONCORRENCIA – NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

KARINE OLIVEIRA DOS SANTOS 49,5 10ª

DANIELE SANTOS FERNANDES 49 11ª

THAISA DANIELLE RABÊLO GUTERRES 47 12ª

HELAINE MACIEL FARIAS 38,5 13ª

MICHELLE FERNANDA BARROS MENDES 35 14ª

GILMARA NOGUEIRA DE AZEVEDO 33 15ª

MILCA LUZ ARAUJO 32 ELIMINADO*

AURICLÊ RODRIGUES PEREIRA BRUM 25 ELIMINADO*

SAMILA RAFAELLA TEXEIRA CARDOSO 14 ELIMINADO*

FERNANDA VALÉRIA RANGEL URBANO
CRONEMBERGER

13
ELIMINADO*

LETICIA DE JESUS SILVA PESTANA
MARQUES

13
ELIMINADO*

CARGO – TERAPEUTA OCUPACIONAL - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS TOTAL

HIGINA XAVIER REIS CARNIB GARCEZ 71 1ª

CARGO – TERAPEUTA OCUPACIONAL – CADASTRO RESERVA

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

EMANUELLA CRISTINA RODRIGUES SOUSA 54 2ª

FRANCISCA FABIANE SILVA MARTINS 50,5 3ª

CARGO – TERAPEUTA OCUPACIONAL - NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

WILCILENE DE CÁSSIA FERREIRA SILVA 32 4ª

CARGO – NUTRICIONISTA - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

PRYSCILA FRANÇA CASTRO 54 1ª

CARGO – NUTRICIONISTA – CADASTRO RESERVA

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

JOELMA NASCIMENTO DE MELO PADILHA 46,5 2ª

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

6/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

CARGO – NUTRICIONISTA – NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

GILVAN CAMPOS SAMPAIO 15 ELIMINADO*

LUCELIA DO ROSARIO FERREIRA PEREIRA 11 ELIMINADO*

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

CRISTIANE COSTA RODRIGUES 75 1ª

NAYARA BALATA DUAILIBE 70 2ª

DEWAN JAMYS EVERTON DINIZ 54 3ª

SEVERINA DE FATIMA SILVA FERREIRA  43 4ª

LARISSA DE FATIMA SILVA SERRA 39,5 5ª

FABIANA COSTA DA CUNHA 39 6ª

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL – CADASTRO RESERVA

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

MARIA BEATRIZ MUNIZ 39 7ª

ELIANE CHAGAS ARAUJO 39 8ª

DANIELA SERPA DOS SANTOS 37 9ª

NADIA ROMENIA ARAUJO SIMOES 34 10ª

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL – NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS CLASSIFICAÇÃO

NILDETE AUREA ALMEIDA SANTOS 32,5 11ª

FRANCYLOURDES CASTRO GUILHERMINO
DA SILVA

32 12ª

MARIA PASCULA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 30 13ª

JOSÉ RIBAMAR LEMOS DE OLIVEIRA 24,5 14ª

LETÍCIA CAMILA SANTOS LIMA 23,5 15ª

LEUZIANE BASTOS ANDRADE DA SILVEIRA 23 16ª

BARBARA SALES SIMPLICIO 23 17ª

TÂNIA MARIA CORRÊA VIEIRA 20 18ª

SANI DORIANI SILVA CAMPOS 7,5 19ª

GUILHERME VIEGAS SANTIAGO 26 ELIMINADO*

ARY SILVA JUNIOR 10 ELIMINADO*

MAYARA CAROLINE DE MELO GARCÊS 6 ELIMINADO*

MARILDA CAMPELO COSTA 3 ELIMINADO*

NOEME DOS SANTOS MORAIS 3 ELIMINADO*

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL / ABORDAGEM SOCIAL - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

TARCILA ARAUJO DE SOUSA 70 1ª

TATIANA DE JESUS LEMOS CORDEIRO  60 2ª

ANTONIO CARLOS DA SILVA SOUSA 45 3ª

GALVANNY TRINDADE LIMA 43 4ª

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL / ABORDAGEM SOCIAL– CADASTRO RESERVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

7/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

MARCO ANTONIO MENDES BACELLAR 43 5ª

VERIDIANA DA SILVA GUIMARÃES 14 6ª

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL / ABORDAGEM SOCIAL – NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

PATRICIA DE FATIMA SILVA 11

ETYENE SILVA DE MELO 3 ELIMINADO*

CARGO – FACILITADOR DE OFICINA - CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

MYLENA PEREIRA DOS SANTOS 57 1ª

THALISSON YURI SANTOS DAMASCENO 35,5 2ª

CARGO – FACILITADOR DE OFICINA– NÃO CLASSIFICADOS

CANDIDATOS PONTOS SITUAÇÃO

NATHALIA SAMARA DE ARYEL ROSA 15 ELIMINADO*

DEISE DO CARMO COSTA CARVALHO 11 ELIMINADO*

KAYLANE ALVES VIANA 9 ELIMINADO*

LIDIANE CRISTINA ALVES MELO 8,5 ELIMINADO*

JOAS SERRA COELHO 1 ELIMINADO*

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

8/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1045/2022 - 15/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Maycon Raulino Coelho
Secretaria Municipal da Fazenda

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Educação

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 15/09/2022 17:25:34 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1255

9/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

		prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br
	2022-09-15T17:25:36+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar - PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000, PAÇO DO LUMIAR
	Diário Oficial: 1045/2022 Issn 2764-7196, BR, ICP-Brasile-CNPJ A3,  MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173 [7DF316C028D1EA5E]